
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

segunda-feira, 30 de outubro de 2017 Ano IV - Edição nº 00343 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41DBF9367BF1D92053163D3DBB691D91



segunda-feira, 30 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO N° 489/2017 de 16 de Outubro de 2017.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41DBF9367BF1D92053163D3DBB691D91



segunda-feira, 30 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA 
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

   

DECRETO N° 489/2017 de 16 de Outubro de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições Legais, e considerando a Constituição Federal, a Lei Estadual a Lei 
Orgânica deste município e as leis N° 280/2011 e N° 304/2013 com publicação no 
Diário Oficial do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Sustentável - CMDS e dá outras providencias. 

Art. 20  - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

lbipeba, 16 de Outubro de 2017. 

DE OSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

1. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde: 

1- Titular: Eva Martins de Oliveira 

2-Suplente: Ernilton Soares Barreto 

2. Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

1- Titular: Elisângela Luiz de Vasconcelos 

2- Suplente: Gicélia Soares Barreto 

3. Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura 

Praça 19 de Setembro N°02 Centro IBIPEBA — BA 
CEP: 44.970-000. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41DBF9367BF1D92053163D3DBB691D91



segunda-feira, 30 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA  
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

- 	 CONSTUINDQ UM NOVO TEMPO 

1- Titular: Tatiane Neiva Barreto 

2- Suplente: José Eátácio Limeira da Silva 

4. Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

1-Titular: Israel Oliveira da Silva 

2- Suplente: Willami Clébio de Moura Lacerda 

5. Representantes da Câmara Municipal de Vereadores 

1- Titular: José Alves Ferreira Filho 

2- Suplente: Talita Marques de Souza 

6. Representantes da BAHIATER 

1- Titular: Edimar Dourado Bastos 

2- Suplente: Toni dos Santos Barbosa 

7. Representantes da Associações Comunitárias dos Produtores Rurais 

1- Titular: José Pereira Bastos 

2- Suplente: Lucineide Pereira Bastos 

8. Representantes dos Agentes Comunitários de Saúde 

1- Titular: Maria Lúcia F. Alemar 

2- Suplente: Rosilene Santos de Souza 

9. Representantes dos Sindicatos dos Trabalhadores de lbipeba - STR 

1- Titular: André Ferreira Bastos 

2- Suplente: Maura Almeida Farias 

10. Representantes da Igreja Católica 

Praça 19 de Setembro N°02 Centro IBIPEBA — BA 
CEP: 44.970-000. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41DBF9367BF1D92053163D3DBB691D91



segunda-feira, 30 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00343 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EST O A A 
~MURA ÉVRP OCO AL 

OC NSTRUINDO UM NOVO TEMPO 

1- Titular: Keize Pereira Rocha 

2- Suplente: Érica Vicente Barreto 

11. Representantes da Agricultura Familiar 

1- Titular: Deuza Malaquias Silva Sobreira 

2- Suplente: Marina Neves da Rocha Lélis 

12. Representantes das Igrejas Evangélicas 

1- Titular: José Alves dos Santos 

2- Suplente: Flavio Santos de Oliveira 

13. Representantes da Associação de São Tomé 

1- Titular: José Pereira Bastos Filho 

2- Suplente: Simone Brito da Rocha 

14. Representantes da Associação Quilombola de Olhos D'água do Badú 

1- Titular: Andresa da Conceição Brito 

2- Suplente: Edigar Guedes de Brito 

15. Representantes da Associação de Aleixo 

1- Titular: Zenon Correia da Silva 

2- Suplente: Janice Ferreira Martins dos Anjos 

Praça 19 de Setembro N° 02 Centro IBIPEBA — BA 
CEP: 44.970-000. 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41DBF9367BF1D92053163D3DBB691D91


		2017-10-30T13:58:55-0300




